財團法人張榮發基金會函

地址 : 台北市中正區中山南路 11 號九樓

承辦單位:文教都 黃筱婷

電話: (02 ) 235卜6699 分機 6105

傳真 : (02 )2391-5176

受文者:如行文單位

發文日期:中華民國 106 年 2 月 5 日

發文字號:基金會(文) 字第 18002 號

速別 : 普通

密等及解密條件或保密期限 : 普通

附件:如后

主告:有關本會 106 學年度下學期清寒學生助學金乙素，請依說明辦理 。

說明:

一、本會為扶助家境清寒學生安心就學，特提供 106 學年度下學期清寒

助學金，請依本會申請辨法辦理 。 全台海事大專院校航運相關斜靠、

不適用本辨法，請另依本會航運科~助學金申請辦法提出申請 。

-、申請要點:

(一)申請名額及時間:每校二名，並請於開學日起至 2018 年 03

月 30 日止，完成申請 。

(二)成績標準:前學期學業平均成績 80 分以上 。

(二)發放金額:每人新台幣壹萬元整 。

(三)申請程序:本會助學金申請需經學校初審，再函送本會核定

辦理，本會保留最終發放名額決定權利 。

卜 線上填報:

請貴校方令申請期限內 ， 依據本會函送帳號密碼，至本會

網站填報，網址 :http://www. cyff . org. 棚，張榮發基

金會文教部/助學金申請/助學專案申請

2 、申請文件:

完成線上填報後，請彙整申請文件並於線上列印申請名

冊 ，載明承辦單位、承辦人及電子信箱與聯絡電話，於

申請期限內交寄本會。

共 2 頁 第 1 頁

user
螢光標示

user
打字機文字

user
打字機文字

user
打字機文字
本校申請期限至107年3月27日止，逾期不收。

user
打字機文字

user
矩形

三、助學金申請若有與事實不符或下列情事者，本會得取消申請資格，

且恕不退件:申請表非本人親筆填寫、申請表未蓋校印、逾期送件、

個別申請、文件缺滿不齊 。

四、 申請辦法與申請表請至本會主罔站下載:

http: //www.cyff.org. tw/ scholarship

五、本辦法如有未盡事宜得隨時修訂之，並以本會網站公告為準 。

六、附件:助學金申請辦法、申請表、中長密通知函、線上申請操作手冊 。

正本 : 國立臺 j彎藝術大學、國立全北教育大學、國立全中教育大學、國立臺北藝術大學、國立臺北大學、固立

體育大學 、 國立彰化師範大學、國立交通大學、國立清華大學、國立政治大學、國立臺灣大學 、 國立臺

j彎體育運動大學、壹北市立大學、國立成功大學、國立中央大學、國立中興大學、國立金;彎師範大學、

國立宣納大學、國立高雄大學、國立中正大學、國立臺!有藝術大學、國立高雄師範大學 、 國立嘉義大學、

國立全南大學、國立中山大學 、 國立屏來大學 、 國立金門大學、固立束箏大學、國立聯合大學 、 國立全

灣海洋大學、國立陽明大學、國立全來大學 、 國立暨南國際大學、固立全灣戲曲學院、國立全北商業大

學 、 國立全北護理健康大學、國立臺灣科技大學、國立全中科技大學、國立全南護理專科學校、國立臺

北科技大學、國立高雄應用科技大學、國立高雄餐旅大學、國立高雄第一科技大學、國立革力益科技大學、

國立高雅海洋科技大學 、 國立雲林科技大學 、 國立澎湖科技大學、國立虎尾科技大學、國立屏來科技大

學、國立臺束專科學校 、 來吳大學、中原大學、銘傳大學、 i主甲大學、有爭室大學 、 臺北醫學大學 、 輔仁

大學、亞洲大學、世新大學 、 馬偕醫學院、中國醫慕大學 、 中山醫學大學、高雄醫學大學、來海大學、

南華大學 、中 國文化大學、稻江科技暨管理學院、大向大學、長庚大學 、 淡江大學、元智大學 、 教守大

學、實踐大學 、 佛光大學、康寧大學 、 慈濟大學 、 崇仁醫護管理專科學校 、 長庚科技大學 、 新生醫護管

理專科學校 、 育英醫護管理專科學校 、 馬偕醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、致理科技大學 、

僑光科技大學 、 耕莘健康管理專科學校、文藻外語大學 、 嶺來科技大學、弘光科技大學、龍箏科技大學 、

仁德、醫護管理專科學校 、 輔美科技大學 、 亞來技術學院 、 朝陽科技大學 、 正修科技大學、萬能科技大學、

慈濟科技大學 、 敏息醫護管理專科學校、明志科技大學 、 樹德科技大學、台南應用科技大學、台北城市

科技大學、中全科技大學 、 {進行科技大學 、 南壹科技大學 、 素文科技大學 、 醒吾科技大學 、中華醫事科

技大學、元培醫事科技大學、大仁科技大學 、 經圓管理暨健康學院、大同技術學院 、 美和科技大學 、 中

國科技大學、德明財經科技大學 、 嘉南吾吾 1重大學 、 台北海洋科技大學 、 德明財經科技大學 、 嘉南對毛王皇大

學 、 台 北海洋科技大學

副本:本會文教部

財團法人張榮發基金會

執行長

錐擔義

共2頁第 2 頁

中
華
民
國
一
○
七
年
一
月
五
日
修
訂

財
團
法
人
張
榮
發
基
金
會
一
○
六
學
年
度
下
學
期
一
般
大
專
院
校
清
寒
助
學
金
申
請
辦
法

本
會
為
資
助
全
台
一
般
大
專
院
校
家
境
清
寒
學
生
，
認
真
求
學
完
成
學
業
，
特
訂
定
本
助
學
金
申
請
辦
法
（
以

下
簡
稱
本
辦
法
）
。

第
一
條

本
辦
法
申
請
對
象
為
家
境
清
寒
者
或
家
庭
突
遭
變
故
，
如
父
母
親
或
負
擔
家
計
者
因
病
重
、
或
家
庭

遭
受
重
大
災
害
等
情
形
，
致
無
力
繼
續
就
學
者
。

第
二
條

申
請
資
格
：
本
國
籍
學
生
，
不
含
夜
間
部
、
建
教
生
、
實
習
生
、
研
究
生
、
特
教
生
。

(

一)

、

依
本
會
發
函
之
大
專
院
校(

五
專
部
四
、
五
年
級)

學
生
，
不
限
科
系
，
每
校
二
名
。

(

二)

、

全
台
海
事
大
專
院
校
航
運
相
關
科
系
不
適
用
本
辦
法
，
請
另
依
本
會
航
運
科
系
助
學
金
申
請

辦
法
提
出
申
請
。

(

三)

、

成
績
標
準
：
前
學
期
學
業
平
均
成
績
八
十
分
以
上
。

(

四)

、

德
行
成
績
：
無
曠
課
及
懲
處
紀
錄
。

第
三
條

申
請
文
件
：
左
列
文
件
以
正
本
或
與
正
本
相
符
之
影
本
為
憑
，
文
件
不
齊
全
或
無
法
辨
識
者
，
視
為

無
效
申
請
，
且
不
另
行
通
知
，
凡
申
請
文
件
概
不
退
還
。

(

一)

、

本
會
申
請
表
正
本
：
請
貼
妥
照
片
，
親
筆
填
寫
並
簽
名
。

(

二)

、

全
戶
戶
籍
謄
本
。

(

三)

、

清
寒
證
明
文
件
，
如
政
府
機
關
、
村
里
長
或
校
方
證
明
文
件
。

(

四)

、

若
因
家
庭
遭
遇
重
大
變
故
而
申
請
本
助
學
金
，
請
檢
附
公
私
立
醫
院
診
斷
證
明
或
其
他
相
關

文
件
。

(

五)

、

前
學
期
成
績
單
及
獎
懲
、
出
缺
勤
紀
錄
證
明
文
件
。

(

六)

、

本
學
期
註
冊
費
用
單
據
。

第
四
條

申
請
程
序
：
依
據
本
會
寄
發
函
文
，
由
學
校
初
審
後
，
函
送
本
會
核
定
辦
理
，
自
行
送
件
概
不
受
理
。

(

一)

、

線
上
填
報
：
由
學
校
承
辦
單
位
於
申
請
期
限
內
，
依
本
會
函
送
帳
號
密
碼
，
至
本
會
網
站
填

報
，
網
址

h
ttp

://w
w

w
.c

y
ff.o

rg
.tw

，
張
榮
發
基
金
會
文
教
部
助
學
專
案
申
請
。

(

二)

、

寄
交
文
件
：
完
成
線
上
填
報
後
，
文
件
請
彙
整
寄
至
：1

0
0
4
8

台
北
市
中
正
區
中
山
南
路
十

一
號

張
榮
發
基
金
會

文
教
部
收
（
請
註
明
：
申
請
清
寒
助
學
金
）
。

第
五
條

申
請
時
間
：
由
本
會
發
函
通
知
學
校
辦
理
，
自
一
○
六
學
年
度
下
學
期
開
學
日
起
至
三
月
三
十
日
止
，

以
郵
戳
為
憑
，
逾
期
概
不
受
理
。

第
六
條

發
放
金
額
：
每
名
新
台
幣
壹
萬
元
整
。
助
學
金
均
由
本
會
通
知
學
校
轉
發
申
請
人
於
規
定
期
間
內
領

取
，
逾
期
視
同
放
棄
，
且
本
會
保
留
最
終
發
放
名
額
決
定
權
利
。

第
七
條

為
使
資
源
有
效
應
用
，
已
獲
得
其
他
助
學
金
者
，
請
勿
重
複
申
請
。

第
八
條

凡
向
本
會
申
請
助
學
金
者
，
本
會
將
視
情
況
家
庭
訪
查
，
如
拒
絕
或
有
與
本
辦
法
規
定
事
項
不
符
者
，

本
會
得
取
消
申
請
資
格
。

第
九
條

本
辦
法
如
有
未
盡
事
宜
得
隨
時
修
訂
之
，
請
至
本
會
網
站
查
詢

h
ttp

://w
w

w
.c

y
ff.o

rg
.tw

/sc
h

o
la

rsh
ip

。

http://www.cyff.org.tw/

第1/2頁

10048 台北市中正區中山南路11號九樓 文教部  電話：02-23516699 分機 6105 黃小姐

姓名
岀

生
 年

(

西

元

)

 月  日

通訊 市

地址 縣

戶籍 □同上 市

地址 (必填) 縣

帳戶 是否有個人帳戶□有  □無 本學期已獲得其他助學金 □是  □否

學費 □就學貸款 □父母 □祖父母 □家族  □其他：

來源

電子 (H)

信箱 (M)

□公立

□私立

市

縣
目前

就讀

科系 科/系(□航海 □理工 □商學) 年級/□日 □夜 □其他：

日常 本學期是否有曠課及懲處紀錄：□有    □無
表現 本學期有擔任幹部或參加社團：□有    □無

已 未 離
1/

2/

3/

4/

5/

6/

□宿舍 (H)

□其他： (M)

全  戶 □勞保 □公保 □農保 □軍保 □福保

月收入 □全民健保 □一般保險/其他：

□有，第_________款/類 全戶每月接受政府補助金額 _______________元

□無，原因： 說明：

□核予補助，NT$_______________元整 □同意初複核人建議 簽核說明：

□不予補助，說明： □核予補助，NT$_______________元整

□轉介，原因： □不予補助 □轉介

□其他： □其他：

FORM NO:基金會(文)08046-20 財團法人張榮發基金會清寒學生助學金申請表(續次頁)

元 保險

服務機構或就讀學校

家長

電話

鎮區

街

疾病正常 歿

□自有，有房貸每月_________元，_____坪

承辦單位電話

(由學校填寫)

段　　巷　　弄　　號　　樓
鎮區

□□□
(必填)

年齡姓 名

路

電

話

就

讀

學

校

□高中 □高職 □大學 □專技（□四技 □二技 □二專 □五專）□其它：

財 團 法 人 張 榮 發 基 金 會

清寒學生助學金申請表

路

鄉市

身分證號碼

□租屋，租金每月___________元，_____坪

健康狀況
殘障

教育程度

申

請

人

婚姻

學業
成

績

基

金

會

簽

註

家

庭

狀

況

初核

受助

資源

單位

主管

簽核

複核

家

屬

資

料

呈核

單位主管

水電、瓦斯

校名

校址

□□□

住處

新生請向前畢業學校申請最

後一學期學業成績

□借貸，說明： 　   　　   □自籌，說明：

初複

核人

處理

建議

低收

入戶

每月支出
收支 元

稱謂

　　　段　　　巷　　　弄　　　號

鎮區

鄉市

路

年級

黏

貼

照

片

處

□□□

分機

街

鄉市

每月收入
含打工者收入

職務

街

分

　段　　巷　　弄　　號　　樓

第2/2頁

師長簽名：

FORM NO:基金會(文)08046-19 財團法人張榮發基金會清寒學生助學金申請表

（續）財團法人張榮發基金會清寒學生助學金申請表

請詳述家庭困境，影響就學原因及家庭經濟狀況。

學

生

本

人

填

寫

申 請 日 期 ： 中　華　民　國                   年                 月                 日

＊本人同意將個人資料提供財團法人張榮發基金

會，以作為申請清寒學生助學金之依據、蒐集、

處理及利用。

師

長

推

薦

申

請

須

知

申請辦法：

1.本助學金並非獎學金，係資助家境清寒者或家庭突

  遭變故，瀕臨輟學邊緣之品學兼優者完成學業，服

  務社會。

2.經學校初審函送本會辦理，自行送件者不予受理。

3.本基金會將視情況家庭訪問，如拒絕或有與本辦法

  規定事項不符者，得取消申請資格。

學校章戳

請繳附下列證件，並打ˇ依序排列：

□1.本申請表正本

□2.全戶戶籍謄本

□3.清寒證明文件正本

□4.醫療診斷及其他相關證明（若無免附)

□5.成績單正本及出缺勤紀錄

□6.本學期註冊費用單據正本 (影本須加蓋學校章)

導師簽名學生本人簽名